ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 апреля 2023 г. № 04/383

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 11 июля 2017 года №  07/638 «Об утверждении Программы оздоровления

муниципальных финансов (оптимизации расходов) муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на период 2017-2024 годов»

В целях создания условий для эффективного использования бюджетных средств при реа-
лизации  приоритетов  и  целей  социально-экономического  развития  городского  округа
«Вуктыл», руководствуясь распоряжением Правительства Республики Коми от 29 марта
2017 года № 151-р, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 11 июля
2017 года № 07/638 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финан-
сов (оптимизации расходов) муниципального образования городского округа «Вуктыл» на
период 2017-2024 годов» следующие изменения:
в Программе  оздоровления муниципальных финансов (оптимизации расходов) муници-
пального  образования  городского  округа  «Вуктыл» на  период 2017-2024  годов,  утвер-
жденной постановлением (приложение) (далее – Программа):

1) в абзаце втором раздела I слова «сокращение бюджетного дефицита,» заменить
словами «минимизацию бюджетного дефицита,»;

2) в разделе V:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Цель Программы -  оздоровление муниципальных финансов МО ГО «Вуктыл»,

направленное на удержание роста расходов бюджета МО ГО «Вуктыл» для минимизации
бюджетного  дефицита  при  безусловной  реализации  приоритетов  и  целей  социально-
экономического развития МО ГО «Вуктыл».»;

б) в абзаце одиннадцатом слово «сокращение» заменить словом «снижение»;
3) пункт 3 раздела VII изложить в следующей редакции:
«3) минимизировать дефицит бюджета МО ГО «Вуктыл»;»;
4) в Плане мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов (оптимизация

расходов)  муниципального образования городского округа «Вуктыл» на период 2017 -
2024 годов (приложение 1 к Программе):

позицию 2.1.1 подраздела 2.1 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«
2.1. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

2.1.1 Реализация
мероприятий
по  снижению
уровня
неформальной
занятости  в
отраслях
экономики ГО
«Вуктыл»

Проведение
мероприятий,
направленных
на снижение
неформальной
занятости,
легализацию
«серой»
заработной
платы,
повышение
собираемости
налогов на
предприятиях
всех форм

Отдел по
развитию
экономики
администраци
и ГО
«Вуктыл»

Ежегодно Количество
заключенны
х трудовых
договоров
между
работодател
ем и
работником

ед. 10 12 - - - - - -

Ежегодно Количество
информацио
нных
материалов,
направленн
ых на

ед. - - 4 4 4 4 4 4

собственности
на территории
ГО «Вуктыл»

снижение
неформальн
ой
занятости,
легализаци
ю «серой»
заработной
платы,
повышение
собираемост
и налогов на
предприяти
ях всех
форм
собственнос
ти на
территории
ГО
«Вуктыл»

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          В.А. Бабина